
1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ  Α.Ε. 

Έδρα Εταιρείας: Πύργος Αθηνών, Μεσογείων 2-4, 115 27 Αθήνα 
Τηλ.: 210.77.99.622, Φαξ: 210.77.97.670 

Εργοστάσιο: Σχηματάρι Βοιωτίας, Ταχ. Θυρίδα 23, 320 09 Σχηματάρι 
Τηλ.: 22620-52000, Φαξ: 210-88.38.714, 22620-52170 

www.haicorp.com – Αρ. ΓΕΜΗ 000297501000 

 

Αρ. Πρωτ.: 0110-2024-01-47/29-01-2023 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ Νο 1003/2023 (ΕΣΗΔΗΣ 204121) 

Η «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» προέβη στη δημοσίευση της 
διακήρυξης του δημόσιου ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού Νο 1003/2023 για 
την επιλογή Αναδόχου που θα αναλάβει την «παροχή υπηρεσιών τεχνικής 
υποστήριξης στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα (SAP) της ΕΑΒ για δύο (2) 
έτη», με κωδικό CPV: 72246000-1, συνολικού προϋπολογισμού 148.500,00 €, πλεόν 
του αναλογούντος Φ.Π.Α.  

Η εν λόγω διακήρυξη δημοσιεύθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ (αρ. 204121), στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ: 
23PROC013138070), στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΑΔΑ: 6ΚΝΞ469Η1Γ-ΠΣ1), στο site της ΕΑΒ καθώς 
και στον τοπικό τύπο του Ν. Βοιωτίας.   

Υπεβλήθη εμπρόθεσμα μία (1) προσφορά από την εταιρεία με την επωνυμία «TEKA 
SYSTEMS BUSINESS SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.». 

Την 3-10-2023 η Επιτροπή Αξιολόγησης συνεκλήθη και προχώρησε στην ηλεκτρονική 
Αποσφράγιση των (υπό)φακέλων «Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής 
Προσφοράς» και «Οικονομικής Προσφοράς». 

Την 2-11-2023 η Επιτροπή υπέβαλλε το υπ’ αρίθμ. 5210-2023-11-352 Πρακτικό 
αξιολόγησης των φακέλων «Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφοράς»  
καθώς και «Οικονομικής Προσφοράς», στο οποίο κατέγραψε τα κατωτέρω 
αποτελέσματα: 

«Οικονομικός φορέας «TEKA SYSTEMS BUSINESS SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.»: 

Υπεβλήθησαν με την υπ’ αρίθμ. 371623 προσφορά: 

α) Το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), το οποίο ήταν ψηφιακά 
υπογεγραμμένο από την κα Ευσταθία Χωχού, νομίμως εξουσιοδοτημένης, δυνάμει 
του από 01/09/2023 πρακτικού του ΔΣ του ως άνω συμμετέχοντος οικονομικού 
φορέα. 

β) Η Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, εκδόσεως της Εθνικής Τραπέζης της Ελλάδος 
ΑΕ, ποσού 2.970,00 €, ισχύος έως και την 23/10/2024. 

γ) Η Υπεύθυνη δήλωση στην οποία δηλώνεται ότι η προσφορά του ως άνω 
συμμετέχοντος οικονομικού φορέα είναι σύμφωνη με όλους τους όρους του 
Παραρτήματος «Α» της εν λόγω διακήρυξης 1003/2023, καθώς και ότι προτίθεται να 
αναθέσει τμήμα της συμβάσεως υπό μορφή υπεργολαβίας σε τρίτους, οι οποίοι 
δηλώνονται συγκεκριμένα στην ίδια υποβληθείσα Υπεύθυνη δήλωση, ως ακριβώς 
ομοίως δηλώθηκαν και στο υποβληθέν ΕΕΕΣ.   

http://www.haicorp.com/


2 

 

δ) Η Εταιρική παρουσίαση του ως άνω συμμετέχοντος οικονομικού φορέα με 
αναφορά στην οργανωτική δομή, στις εταιρικές δραστηριότητες, στην μορφή και 
μεθοδολογία υποστήριξης στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα (SAP) της ΕΑΒ. 
Επίσης υπεβλήθη έγγραφο σχετικό με την Ομάδα Έργου, τα βιογραφικά των έντεκα 
(11) στελεχών του συμμετέχοντος οικονομικού φορέα, τα οποία απαρτίζουν την 
Ομάδα αυτή καθώς και η αντιστοίχιση όλων των μελών της Ομάδας με το 
υποσύστημα / ειδικότητα (SAP) για το οποίο προτείνονται. 

ε) Οι Υπεύθυνες δηλώσεις όλων των μελών της Ομάδας Έργου, σχετικές με τη 
συναίνεση ενός εκάστου εξ’ αυτών, στην επεξεργασία των προσωπικών τους 
δεδομένων / στοιχείων για τους σκοπούς του εν λόγω διαγωνισμού 1003/2023, προς 
εφαρμογή του νέου Γενικού Κανονισμού ΕΕ 2016/679_27-04-2016. 

στ) Ο Πίνακας Συμφωνίας / Συμμόρφωσης του Παραρτήματος «Α», συμπληρωμένος 
σε κάθε παράγραφο, ως ορίζεται στην εν λόγω διακήρυξη 1003/2023. 

Όλα τα ανωτέρω αναρτηθέντα έγγραφα (α, γ, δ, ε & στ), έφεραν την ψηφιακή 
υπογραφή της κας Ευσταθίας  Χωχού, νομίμως εξουσιοδοτημένης, δυνάμει του από 
01/09/2023 πρακτικού του ΔΣ του ως άνω συμμετέχοντος οικονομικού φορέα.». 

Κατόπιν ελέγχου, η Επιτροπη διαπίστωσε ότι: 

«Ο υποβληθείς φάκελος των «Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφοράς» 
πληροί τους όρους, τα άρθρα και τις προϋποθέσεις της Διακήρυξης.». 

Σε συνέχεια των ως άνω η Επιτροπή Αξιολόγησης συνεκλήθη και προχώρησε στο Β΄ 
Στάδιο Αξιολόγησης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, ήτοι στην αξιολόγηση του 
φακέλου της «Οικονομικής Προσφοράς» της μοναδικής προσφέρουσας εταιρείας  
και κατέγραψε τα παρακάτω αποτελέσματα: 

«Ο συμμετέχων οικονομικός φορέας «TEKA SYSTEMS BUSINESS SOLUTIONS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» υπέβαλε οικονομική προσφορά αντί του τιμήματος των 
εκατόν σαράντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (148.500,00 €)  πλέον 
αναλογούντος ΦΠΑ.». 

Έτσι, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι: «η ανωτέρω προσφορά με συστημικό αριθμό 
371623 πληροί τους όρους, τα άρθρα και τις προϋποθέσεις της εν λόγω Διακήρυξης 
1003/2023 καθώς και ότι ευβρίσκεται εντός του προϋπολογισμού των εκατόν 
σαράντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (148.500,00€)  πλέον του αναλογούντος 
ΦΠΑ».   

Ως εκ τούτου, η Επιτροπή Αξιολόγησης εισηγήθηκε: «την ανακήρυξη της μειοδότριας 
εταιρείας «TEKA SYSTEMS BUSINESS SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» ως 
«Προσωρινού Αναδόχου», για «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικής Υποστήριξης στο 
Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα (SAP) της ΕΑΒ για δύο (2) έτη»,  αντί του 
τιμήματος των εκατόν σαράντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (148.500,00 €)  
πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ».                                                                                                                                                                 

Λαμβανομένων υπόψη των ανωτέρω, η ΕΑΒ Α.Ε. αποφάσισε με το υπ’ αρ. πρωτ. 
0110-2023-11-986/22-11-2023 έγγραφο την έγκριση του πρακτικού αξιολόγησης των 
υποφακέλων «Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικής προσφοράς» και 
«Οικονομικής προσφοράς», ήτοι: 



3 

 

την ανακήρυξη της εταιρείας «TEKA SYSTEMS BUSINESS SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε.» ως «Προσωρινού Αναδόχου» για την «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικής Υποστήριξης 
στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα (SAP) της ΕΑΒ για δύο (2) έτη», με κωδικό 
CPV: 72246000-1, ένα-ντι του συμβατικού τιμήματος των εκατόν σαράντα οκτώ 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (148.500,00 €)  πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ.   

Την 22-11-2023 ακολούθησε η ηλεκτρονική αποστολή της υπ’ αρίθμ. 0113-2023-11-
170/22-11-2023 «Πρόσκλησης υποβολής Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου» 
προς τον Προσωρινό Ανάδοχο. Ο Προσωρινός Ανάδοχος ανταποκρίθηκε 
υποβάλλοντας αυτά εμπρόθεσμα. 

Την 2-1-2024 η Επιτροπή Αξιολόγησης προσφορών συνεκλήθη και προχώρησε στην 
αξιολόγηση του υποβληθέντος φακέλου των «Δικαιολογητικών προσωρινού 
Αναδόχου».  

Η Επιτροπή Αξιολόγησης κατά τον έλεγχο των ως άνω Δικαιολογητικών, αιτήθηκε την 
υποβολή συμπληρωματικών εγγράφων, προκειμένου να ολοκληρώσει την 
αξιολόγηση και έτσι εστάλη στον Ανάδοχο η από 5-1-2024 Πρόσκληση μέσω της 
λειτουργικότητας της Επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ), στην οποία ο Προσωρινός Ανάδοχος 
ανταποκρίθηκε εμπρόθεσμα. 

Έτσι την 17-1-2024 η Επιτροπή Αξιολόγησης υπέβαλε το υπ’ αρ. πρωτ. 5200-2024-01-
23/17-01-2024 πρακτικό αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου, 
σύμφωνα με το οποίο τα υποβληθέντα Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου 
πληρούν τους όρους, τα άρθρα και τις προϋποθέσεις της Διακήρυξης  

Ως εκ τούτου η Επιτροπή Αξιολόγησης εισηγήθηκε: «την κατακύρωση του εν λόγω 
διαγωνισμού και την ανακήρυξη της μειοδότριας εταιρείας «TEKA SYSTEMS BUSINESS 
SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» ως «Αναδόχου» για την «παροχή υπηρεσιών 
τεχνικής υποστήριξης στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα (SAP) της ΕΑΒ, για 
δύο (2) έτη», αντί του τιμήματος των εκατόν σαράντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (148.500,00 €), πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α.. Το προς ανάθεση τίμημα 
ευρίσκεται εντός του τεθέντος προϋπολογισμού». 

Λαμβανομένων υπόψη των ανωτέρω, η ΕΑΒ Α.Ε. αποφασίζει: 

την κατακύρωση του διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα «TEKA SYSTEMS 
BUSINESS SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.»  με ΑΦΜ 094081090 Δ.Ο.Υ ΦΑΕ 
Αθηνών για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης στο Ολοκληρωμένο 
Πληροφοριακό Σύστημα (SAP) της ΕΑΒ, για δύο (2) έτη, με κωδικό CPV: 72246000-1, 
έναντι του συμβατικού τιμήματος των εκατόν σαράντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (148.500,00 €) πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ.                                                                                                                      

 

Τανάγρα, 29-01-2024 

Για την ΕΑΒ Α.Ε. 

 

_______________________ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

AΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 


		2024-02-02T12:05:41+0200
	DOMNA RAPTOPOULOU




